
Nº 166, sexta-feira, 29 de agosto de 2014154 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014082900154

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 167/2014 - UASG 010001

Nº Processo: 111.594/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Locação de
unidades móveis de telejornalismo do tipo mochilink, para trans-
missão de sinais de áudio e vídeo ao vivo via rede 3G/4G/Wi-
Fi/BGAN em Belo-Horizonte - MG, Porto Alegre RS e Rio Branco
AC e locação de sistema de recepção para os mochilinks na TV
Câmara em Brasília - DF. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
29/08/2014 de 09h00 às 17h59. Endereço: Camara Dos Deputados
Edif. Anexo 1 - 14 Andar Praça Dos Três Poderes - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2014 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/09/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Em caso de
discordância existente entre as especificações descritas no Compras-
Net e as especificações constantes do Edital, prevalecerão as do
Edital. O Edital está disponível também no site www.camara.leg.br.

JOSE MARTINICHEN FILHO
Presidente da Cpl

(SIDEC - 28/08/2014) 010001-00001-2014NE000068

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE CONTRATAÇÕES

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO
E CONTROLE DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Convênio CN20120006, celebrado com
o CINEMARK BRASIL S.A. Processo nº 200.017377/2012-93. Data
da Assinatura: 18/08/2014. Objeto: Prorroga o convênio até
10/09/2015 e altera a redação do Caput da Cláusula Segunda. Sig-
natários: pelo Senado Federal: Luiz Fernando Bandeira de Mello
Filho, Diretor-Geral, pelo Cinemark Brasil S.A.: Marcelo Bertini.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Por encontrar-se em local incerto e não sabido, fica intimada
a empresa AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.
(CNPJ 50.870.575/0001-33) a apresentar defesa, em 5 (cinco) dias
úteis, contra a intenção desta administração em rescindir unilate-
ralmente a Ata de Registro de Preços nº 17/2014 e aplicar-lhe a
penalidade de multa no valor de R$ 1.614,83 (Hum mil seiscentos e
quatorze reais e oitenta e três centavos) em razão de atraso no cum-
primento das obrigações pactuadas, conforme previsto na Cláusula
Vinte, subitem "b.2" da citada ata.

ARMANDO AKIO SANTOS DOI
Secretário

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2014

O Pregoeiro do CNJ comunica que no Pregão Eletrônico nº
37/2014 - Registro de Preços para fornecimento de Resmas de Papel
A4 - declarou vencedora a empresa Alexandre Yukito More - EPP,
CNPJ 19.316.354/0001-78, para os itens 1 e 2 do certame.

GETULIO VAZ

(SIDEC - 28/08/2014) 040003-00001-2014NE000098

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE COMPROMISSO

Espécie: Termo de Compromisso nº 06/2014, firmado entre o Tri-
bunal Superior Eleitoral Itaú Unibanco CNPJ nº 60.701.190/0001-
04.OBJETO:Processamento da folha de pagamento dos servidores
ativos e inativos e beneficiários de pensão civil do TSE, mediante a
transferência de arquivos, por meio do BANCO, efetuando-lhes o
respectivo crédito, em contrapartida ao correspondente débito na con-
ta correta do TSE. VIGÊNCIA: A partir da assinatura por 60(ses-
senta) meses. ASSINATURA: 27/08/2014. ASSINAM: Leda Marlene
Bandeira, Diretora-Geral da Secretaria, e Anderson Vidal Corrêa,
Secretário de Administração, pelo TSE; e Cesar Padovan e Luis
Tadeu Mantovani, Diretores, pelo Banco. PA nº 3.098/2008.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato TSE nº 68/2014, firmado entre o Tribunal Superior
Eleitoral e a empresa Maciel Consultores Ltda. CNPJ nº
10.757.529/0001-08. OBJETO: Prestação de serviços de auditoria ex-
terna para exame e validação da organização, condução e conclusão
dos trabalhos de Votação Paralela de cada Tribunal Regional Elei-
toral, a ser conduzido no primeiro turno e no segundo turno (onde
houver), das Eleições de 2014, conforme especificações, quantidades
e prazos constantes no edital de Licitação TSE nº 56/2014 e seu
Anexo I. VALOR DO CONTRATO: R$ 462.881,32. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002. VIGÊNCIA: A partir da
publicação no Diário Oficial da União e duração até 30 novembro de
2014. ASSINATURA: 27/08/2014. ASSINAM: Leda Marlene Ban-
deira, Diretora-Geral da Secretaria e Anderson Vidal Corrêa, Se-
cretário de Administração, pelo TSE; e Roger Maciel de Oliveira,
Sócio-Diretor, pela Contratada. PA n.º 2.733/2014.

Espécie: Contrato TSE nº 71/2014, firmado entre o Tribunal Superior
Eleitoral e a Cont-Corte Serviços Gráficos e Impressão Digital Eireli
- ME - CNPJ nº 02.047.027/0001-65. OBJETO: Prestação de serviços
gráficos de impressão. VALOR DO CONTRATO: R$ 10.994,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002. VIGÊN-
CIA: A partir da publicação no DOU e duração de 12 meses. AS-
SINATURA: 27/08/2014. ASSINAM: Leda Marlene Bandeira, Di-
retora-Geral da Secretaria e Anderson Vidal Corrêa, Secretário de
Administração, pelo TSE; e Luis Fernando da Silva Vieira, Pro-
prietário, pela Contratada. PA n.º 4.784/2014.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº: 19.147/2014. Objeto: participação de 5 servidores no
curso "Aspectos Controversos da Legislação de Pessoal no Serviço
Público. Contratada: Lex Editora Ltda. Fundamento Legal: Artigo
25,II , da Lei nº 8666/93. Valor: R$ 8.550,00(oito mil quinhentos e
cinquenta reais). Reconhecimento de Inexigibilidade: em 27/8/2014,
por Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Administração .Ratificação:
em 27/8//2014, por Leda Marlene Bandeira, Diretora-Geral.

Processo no- 17955/2014. Objeto: Realização do "Curso de Sistema de
Concessão de Diárias e Passagens do Governo Federal com Teoria e
Prática no Computador". Contratada: EBTC Treinamento e Consul-
toria Ltda. Fundamento Legal: Artigo 25,II , da Lei nº 8666/93. Valor:
R$ 2.000,00(dois mil reais). Reconhecimento de Inexigibilidade: em
21/8/2014, por Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Administração
.Ratificação: em 27/8//2014, por Leda Marlene Bandeira, Diretora-
Geral.

Processo no- 18709/2014. Objeto: Inscrição de servidores do TSE nos
cursos "Instalando e Configurando o Windows 7 Client" e "Trou-
bleshooting and Supporting Windows 7 in the Enterprise". Contra-
tada: Regina Pacheco & Coelho Consultoria em Informática Eireli -

EPP. Fundamento Legal: Artigo 25,II , da Lei nº 8666/93. Valor: R$
6.760,00(seis mil setecentos e sessenta reais). Reconhecimento de
Inexigibilidade: em 27/8/2014, por Anderson Vidal Corrêa, Secretário
de Administração .Ratificação: em 27/8/2014, por Leda Marlene Ban-
deira, Diretora-Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 37/2013, firmado entre
o Tribunal Superior Eleitoral e a empresa Armazém Digital e In-
formação Ltda, CNPJ: 020.038.465/0001-67. OBJETO: Reajustar o
valor contratual em 5,90% de acordo com o IPCA-E. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Art. 40 e Art. 55 da Lei 8.666/93. ASSINATURA:
27/08/2014. ASSINAM: Leda Marlene Bandeira, Diretora-Geral, An-
derson Vidal Corrêa, Secretário de Administração, pelo TSE, Carlos
André Amaral de Freitas, Procurador, pela Contratada. PA n.º
15.006/2012.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços TSE nº 41/2014, firmada entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a empresa CTIS Tecnologia S/A ., Pre-
gão nº 42/2014, item 1, Valor R$ 51.968.000,00. OBJETO: registro
de preços para eventual prestação de serviços de suporte às equipes
de gestão de infraestrutura tecnológica da Justiça Eleitoral. FUN-
DAMENTO LEGAL: Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto n°
7.892/2013. VIGÊNCIA: a partir da publicação e duração de 1 ano.
ASSINATURA: 28/08/2014. ASSINAM: Leda Marlene Bandeira, Di-
retora-Geral da Secretaria e Anderson Vidal Corrêa, Secretário de
Administração, pelo TSE, e Avaldir da Silva Oliveira, Representante
Legal, pela empresa. PA n.º 7.726/2013.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 86/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 28/08/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Registro de preços para eventual aquisição de até 2.600 (duas mil e
seiscentas) impressoras laser multifuncionais, até 800 (oitocentas) im-
pressoras laser monocromáticas e de até 2.000 (duas mil) impressoras
matriciais, conforme especificações constantes do Termo de Refe-
rência. Total de Itens Licitados: 00003 Novo Edital: 29/08/2014 das
08h00 às 11h59 e d12h00 às 17h59. Endereço: Pca.dos Tribunais
Superiores,bloco C(secretaria de Administracao) BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/09/2014, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/08/2014) 070001-00001-2014NE000001

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 65/2014

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
5720/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços es-
pecializados, para realização de perícia técnica, visando elaboração de
Laudo Técnico de Condições Ambientais do Trabalho e de Laudos de
Insalubridade e Periculosidade, de acordo com as especificações, con-
dições e prazos constantes no Termo de Referência - Anexo I do
edital.

JOSE MIRANDA MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/08/2014) 070001-00001-2014NE000001

AVISO DE PENALIDADE

O Secretário de Administração do Tribunal Superior Elei-
toral, em face do que consta no PA nº 15.661/2014, comunica à
empresa Comercial Progresso Material de Construção Ltda.-ME -
CNPJ nº 11.397.994/0001-48, que devido a não apresentação, no
prazo legal, das justificativas pela inexecução total da Nota de Em-
penho nº 2014NE000290, foi aplicada multa convencional no valor
de R$ 600,96 (seiscentos reais e noventa e seis centavos), prevista no
item 5 do Capítulo XVII do Edital de Licitação TSE nº 58/2013. A
contratada poderá apresentar recurso ou efetuar depósito do valor na
Conta única do Tesouro Nacional, por meio da Guia de Recolhimento
da União, disponível tanto nas agências do Banco do Brasil quanto no
sítio do TSE, WWW.tse.jus.br, com acesso ao link GRU, no prazo de
5 (cinco) dias úteis, contados da publicação.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2014NE001626, emitida em
26.8.2014. FAVORECIDO: Eba Office Comércio de Máquinas para
Escritório Ltda. OBJETO: Aquisição de fragmentadoras de papel.
VALOR: R$ 12.000,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93
e 10520/02. PA 8.583/2014.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 102/2014 - UASG 040001

Nº Processo: 353127 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa para prestação de serviços de apoio administrativo na área de
segurança pessoal privada armada no Estado de São Paulo Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 29/08/2014 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar Brasília - BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2014 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/09/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital dis-
ponível nos sítios www.comprasnet.gov.br e www.stf.jus.br

GIOVANNA GABRIELA DO VALE
VASCONCELOS HEXSEL

Pregoeira

(SIDEC - 28/08/2014) 040001-00001-2014NE001340

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 50/2014 celebrado entre o STF e a empresa
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DI PRIMEIRA -
EIRELI - EPP (Processo 354.336). Objeto: fornecimento parcelado de
café torrado e moído. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Valor: R$
91.350,00. Assinatura/Vigência: 28/08/2014. Assinam: pelo STF, Sr.
Amarildo Vieira de Oliveira - Diretor-Geral; pela Contratada, Sr.
Sylvana Dias de Araújo Arruda.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Contrato de Credenciamento n. 45/2014 celebrado entre o
STF e a empresa IMEB - Instituto de Medicina Nuclear e Endo-
crinologia de Brasília. (Processo 354.734). Objeto: Prestação de ser-
viços de atendimento médico aos beneficiários do STF-Med. Fun-
damento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura/Vigência: 21/08/2014.
Assinam: Pelo Contratante, Sr. Amarildo Vieira de Oliveira - Diretor-
Geral e a Sra. Mônica Maria Gomide Madruga Ribeiro - Secretária de
Gestão do STF-Med; pela Contratada, Sr. Alaôr Barra Sobrinho e Sra.
Noêmia da Conceição Neta Ramos - Representantes Legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato n. 63/2012 celebrado entre o
STF e a empresa RURAL RENTAL SERVICE LTDA - EPP (Pro-
cesso 349.353). Objeto: prorrogar a vigência do contrato. Fundamento
Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura:/Vigência: 26/08/2014; Prorroga-
ção: 20/10/2014; Assinam: Pelo STF, Sr. Amarildo Vieira de Oliveira
- Diretor-Geral; pela Contratada, Marga Dettmer.

Poder Judiciário
.

jussara.faria
Retângulo




